ỦY BÂN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG PHƯỢNG                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /QĐ-BCĐ                              Hoằng Phượng, ngày       tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập khu cách ly tập trung phòng, chống dịch COVID-19

tại Trường Tiểu học xã Hoằng Phượng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG PHƯỢNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định

chỉ tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng

biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian

có dịch;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành

“Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19";

Theo đề nghị của Trưởng trạm y tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1..Thành lập khu cách ly tập trung phòng,chống dịch Covid-19 tại Trường

Tiểu học Hoằng Phượng.

Khu cách ly tập trung chịu sự chỉ đạo quản lý, điều hành trực tiếp của BCĐ

PCD covid-19 xã Hoằng Phượng, đồng thời chịu sự chỉ đạo về chuyên môn nghiệp vụ

của Trạm y tế xã

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ:

- Tiếp nhận, cách ly tập trung cho các trường hợp công dân địa phương trở về từ

vùng dịch.

- Tiếp nhận, phân loại, quản lý, kiểm tra, theo dõi người cách ly để kịp thời

phát hiện những ca bệnh (FO) và vận chuyển về các bệnh viện theo quy định của Bộ

Y tế.

- Giao bộ phận y tế tham mưu tổ chức triển khai thực hiện nghiêm việc cách ly

triệt để theo hướng dẫn của Bộ Y tế để ngăn chặn sự lây lan của dịch bệnh ra cộng

đồng; tổ chức thăm khám hằng ngày, giám sát chặt chẽ tình hình dịch bệnh; phối hợp

với trung tâm y tế huyện lấy mẫu bệnh phẩm để xét nghiệm covid-19 cho các trường

hợp cách ly theo định kỳ; trang bị dụng cụ bảo hộ cho các lực lượng để phòng, chống

lây nhiễm chéo; thực hiện phun khử trùng môi trường khu vực cách ly, các trang thiết

bị y tế, đồ dùng sinh hoạt và xử lý nước thải, rác thải trước, trong và sau từng đợt

cách ly theo đúng quy định.

- Giao Ban công an xã, Ban CHQS xã tổ chức lực lượng bảo đảm an toàn cho quá

trình tiếp nhận, thực hiện nghiêm chế độ tuần tra, canh gác, kiểm soát chặt chẽ, tuyệt

đối không để trường hợp nào đi ra khỏi khu vực cách ly khi chưa có quyết định của

cấp có thẩm quyền; bảo đảm an toàn, an ninh trật tự cho khu vực cách ly.

 - Khu cách ly sẽ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Công chức Văn phòng – Thống kê; trường trạm y tế xã các ban ngành có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:                                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như điều 3;                                                                    CHỦ TỊCH
- Lưu VP

                                                                                   Lê Ngọc Hà

		chutich.hoangphuong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-31T17:16:55+0700

		hoangphuong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-06T15:13:05+0700

		2021-09-06T15:14:43+0700

		2021-09-06T15:15:02+0700